業務名：汎用超音波画像診断装置一式（産婦人科） 賃貸借業務

No 資料名 項目1 項目2 項目3 項目4 質問内容 回答

1 提出書類全般

入札参加申請および入札において提出する書類に
日付を記載する際、記載する日付に指定日はござ
いますか。

一般競争入札参加申請書および入札書それぞ
れの提出期限が設けておりますので、締切日
以前の日付であれば問題ありません。

2 契約実績調書

賃貸借における納入年月日は、機器の納入検収日
（借受日）という理解でよろしいでしょうか。
（契約日や開始日など別日を指している場合は合
わせてご教示ください）

お見込みのとおりです。

3 契約実績調書

契約実績を証明する書類は、発注機関先がホーム
ページ等で公開している契約実績などでも充足し
ますか。

お見込みのとおりです。必要事項を当院書式
に記入して頂いております。

4
入札書
入札立会者委任状

入札書の作成および押印は、代表者および代表者
印で行い、入札立会者（受任者）はあくまで立会
いのみのため、入札書および入札立会者委任状
に、入札立会者（受任者）の押印は不要という理
解でよろしいでしょうか。

お見込みのとおりです。

5 別紙封筒記載事項

朱書きおよび封緘印は不要でしょうか。（必要な
場合、朱書きする文言と、封緘印の種類（代表者
印か入札立会者の印）および押印場所をご教示く
ださい）

朱書きの必要はございません。
封緘印については、未開封であると確認でき
るところに押印をお願い致します。
（糊付けがされており、用紙が重なっている
ところ）

6 入札説明書 2 (6) 3 イ

契約実績調書を提出し受理いただければ、入札保
証金および契約保証金は免除という理解でよろし
いでしょうか。

お見込みのとおりです。

7 仕様書 6 1)

納入期限は令和7年12月1日という理解でよろしい
でしょうか。

お見込みのとおりです。

回答書

地方独立行政法人東金九十九里地域医療センター

理事長　河野　陽一

本業務について、下記のとおり回答いたします。

1 / 1 ページ